



PROPONENTE / TOMADOR CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM		Nº OPERAÇÃO 0	Nº TransfereGOV 0	APELIDO DO EMPREENDIMENTO AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR	INÍCIO DE OBRA 00/01/00
Nº CTEF 0	EMPRESA EXECUTORA ALB ASSESSORIA LTDA	CNPJ 21.150.711 / 0001-07	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/09/2025 a 18/11/2025
					Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 43,38%

Orçamento Contratado					Evolução Física (%)				Evolução Financeira (R\$)			
Item	Descrição				Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
Objeto do CTEF: AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR					TOTAL:	235.000,00	18,23	25,15	43,38	42.843,26	59.102,70	101.945,96
1.	AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM				235.000,00	18,23	25,15	43,38	42.843,26	59.102,70	101.945,96	
1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				23.731,20	26,85	21,48	48,33	6.371,91	5.097,15	11.469,06	
1.1.0.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				19.111,92	33,34	26,67	60,01	6.371,91	5.097,15	11.469,06	
1.1.0.2.	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30X6,00 PARA DEPÓSITO DE MATERIAIS				4.619,28	-	-	-	-	-	-	
1.2.	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.934,71	93,02	-	93,02	3.660,09	-	3.660,09	
1.2.0.1.	PLACA DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA N. 22 ADESIVADA, COM POSTES PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - DIMENSÃO 3,00 X 1,50 M				2.689,04	100,00	-	100,00	2.689,04	-	2.689,04	
1.2.0.2.	REMOÇÃO DE PISO INTERTRAVADO - PAVER DO LOCAL DA OBRA, SEM REAPROVEITAMENTO				1.103,47	88,00	-	88,00	971,05	-	971,05	
1.2.0.3.	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023				142,20	-	-	-	-	-	-	
1.3.	LOCAÇÃO DA OBRA				1.726,60	88,00	-	88,00	1.519,41	-	1.519,41	
1.3.0.1.	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024				1.726,60	88,00	-	88,00	1.519,41	-	1.519,41	
1.4.	FUNDAÇÃO				8.134,74	45,42	-	45,42	3.694,45	-	3.694,45	
1.4.0.1.	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 30CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020				3.888,24	-	-	-	-	-	-	
1.4.0.2.	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024				431,37	87,00	-	87,00	375,29	-	375,29	
1.4.0.3.	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024				2.079,91	87,00	-	87,00	1.809,52	-	1.809,52	
1.4.0.4.	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024				1.735,22	87,00	-	87,00	1.509,64	-	1.509,64	
1.5.	BALDRAME				7.993,91	93,00	-	93,00	7.434,34	-	7.434,34	
1.5.0.1.	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024				98,13	93,00	-	93,00	91,26	-	91,26	
1.5.0.2.	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024				2.220,48	93,00	-	93,00	2.065,05	-	2.065,05	
1.5.0.3.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022				503,26	93,00	-	93,00	468,03	-	468,03	
1.5.0.4.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022				1.460,22	93,00	-	93,00	1.358,00	-	1.358,00	
1.5.0.5.	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021				1.196,50	93,00	-	93,00	1.112,75	-	1.112,75	
1.5.0.6.	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022				784,02	93,00	-	93,00	729,14	-	729,14	
1.5.0.7.	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023				1.731,30	93,00	-	93,00	1.610,11	-	1.610,11	
1.6.	FECHAMENTOS EM ALVENARIA				28.606,70	56,29	43,71	100,00	16.103,71	12.502,99	28.606,70	



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - OGU

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

PROPONENTE / TOMADOR		Nº OPERAÇÃO	Nº TransfereGOV	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INÍCIO DE OBRA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM		0	0	AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR	00/01/00
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	REGIME DE EXECUÇÃO		PERÍODO DA MEDIÇÃO
0	ALB ASSESSORIA LTDA	21.150.711 / 0001-07	EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		18/09/2025 a 18/11/2025
					Nº MEDIÇÃO
					2

Realizado Acumulado: 43,38%

Orçamento Contratado						Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)				
Item	Descrição				Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período		
Objeto do CTEF: AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR						TOTAL:	235.000,00	18,23	25,15	43,38	42.843,26	59.102,70	101.945,96
1.6.0.1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021				19.418,00	61,05	38,95	100,00	11.854,69	7.563,31	19.418,00		
1.6.0.2.	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF 03/2024				325,70	-	100,00	100,00	-	325,70	325,70		
1.6.0.3.	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM. AF 03/2024				612,15	57,00	43,00	100,00	348,93	263,22	612,15		
1.6.0.4.	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020				2.358,94	80,00	20,00	100,00	1.887,15	471,79	2.358,94		
1.6.0.5.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022				595,13	80,00	20,00	100,00	476,10	119,03	595,13		
1.6.0.6.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022				1.022,16	80,00	20,00	100,00	817,73	204,43	1.022,16		
1.6.0.7.	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 02/2022				1.438,22	50,00	50,00	100,00	719,11	719,11	1.438,22		
1.6.0.8.	CINTA DE AMARRAÇÃO MOLDADA IN LOCO;				2.836,40	-	100,00	100,00	-	2.836,40	2.836,40		
1.7.	COBERTURA/LAJE				25.395,70	-	100,00	100,00	-	25.395,70	25.395,70		
1.7.0.1.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022				869,59	-	100,00	100,00	-	869,59	869,59		
1.7.0.2.	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 06/2022				2.358,18	-	100,00	100,00	-	2.358,18	2.358,18		
1.7.0.3.	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF 11/2020 PA				10.213,67	-	100,00	100,00	-	10.213,67	10.213,67		
1.7.0.4.	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019				5.506,64	-	100,00	100,00	-	5.506,64	5.506,64		
1.7.0.5.	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019				2.717,69	-	100,00	100,00	-	2.717,69	2.717,69		
1.7.0.6.	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019				1.098,70	-	100,00	100,00	-	1.098,70	1.098,70		
1.7.0.7.	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019				2.078,72	-	100,00	100,00	-	2.078,72	2.078,72		
1.7.0.8.	CONDUTOR PLUVIAL, PVC, CIRCULAR, DIÂMETRO ENTRE 80 E 100 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL				552,51	-	100,00	100,00	-	552,51	552,51		
1.8.	PISO INTERNO				6.913,17	45,34	-	45,34	3.134,35	-	3.134,35		
1.8.0.1.	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)				420,65	77,00	-	77,00	323,90	-	323,90		



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - OGU

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

PROPONENTE / TOMADOR		Nº OPERAÇÃO	Nº TransfereGOV	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INÍCIO DE OBRA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM		0	0	AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR	00/01/00
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	REGIME DE EXECUÇÃO		PERÍODO DA MEDIÇÃO
0	ALB ASSESSORIA LTDA	21.150.711 / 0001-07	EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		18/09/2025 a 18/11/2025
					Nº MEDIÇÃO
					2

Realizado Acumulado: 43,38%

Orçamento Contratado					Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)				
Item	Descrição				Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
Objeto do CTEF: AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR					TOTAL:	235.000,00	18,23	25,15	43,38	42.843,26	59.102,70	101.945,96
1.8.0.2.	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021				224,04	77,00	-	77,00	172,51	-	172,51	
1.8.0.3.	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024				481,84	77,00	-	77,00	371,02	-	371,02	
1.8.0.4.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022				2.944,05	77,00	-	77,00	2.266,92	-	2.266,92	
1.8.0.5.	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021				2.842,59	-	-	-	-	-	-	
1.9.	REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETO				25.102,24	-	45,38	45,38	-	11.390,16	11.390,16	
1.9.0.1.	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022				1.197,00	-	100,00	100,00	-	1.197,00	1.197,00	
1.9.0.2.	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024				9.492,40	-	80,00	80,00	-	7.593,92	7.593,92	
1.9.0.3.	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024				2.599,24	-	100,00	100,00	-	2.599,24	2.599,24	
1.9.0.4.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023 PE				6.995,10	-	-	-	-	-	-	
1.9.0.5.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE				4.818,50	-	-	-	-	-	-	
1.10.	ESQUADRIAS				10.695,50	-	-	-	-	-	-	
1.10.0.1.	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM				849,38	-	-	-	-	-	-	
1.10.0.2.	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024				1.851,10	-	-	-	-	-	-	
1.10.0.3.	PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021				4.315,44	-	-	-	-	-	-	
1.10.0.4.	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019				3.679,58	-	-	-	-	-	-	
1.11.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				11.935,40	-	36,30	36,30	-	4.332,28	4.332,28	
1.11.0.1.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				451,21	-	-	-	-	-	-	
1.11.0.2.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				17,01	-	-	-	-	-	-	



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - OGU

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

PROponente / Tomador		Nº Operação	Nº TransfereGOV	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INÍCIO DE OBRA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM		0	0	AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR	00/01/00
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	REGIME DE EXECUÇÃO		PERÍODO DA MEDIÇÃO
0	ALB ASSESSORIA LTDA	21.150.711 / 0001-07	EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		18/09/2025 a 18/11/2025
					Nº MEDIÇÃO
					2

Realizado Acumulado: 43,38%

Orçamento Contratado						Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)				
Item	Descrição				Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período		
Objeto do CTEF: AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR						TOTAL:	235.000,00	18,23	25,15	43,38	42.843,26	59.102,70	101.945,96
1.11.0.3.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				17,99	-	-	-	-	-	-		
1.11.0.4.	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				19,94	-	-	-	-	-	-		
1.11.0.5.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				92,17	-	-	-	-	-	-		
1.11.0.6.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				108,13	-	-	-	-	-	-		
1.11.0.7.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023				885,00	-	-	-	-	-	-		
1.11.0.8.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023				962,00	-	-	-	-	-	-		
1.11.0.9.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				673,00	-	100,00	100,00	-	673,00	673,00		
1.11.0.10.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA				1.433,50	-	70,00	70,00	-	1.003,45	1.003,45		
1.11.0.11.	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *30* CM, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)				635,88	-	-	-	-	-	-		
1.11.0.12.	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022				1.670,10	-	40,00	40,00	-	668,04	668,04		
1.11.0.13.	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022				2.278,05	-	40,00	40,00	-	911,22	911,22		
1.11.0.14.	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR PARALELO, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO CAIXA ELÉTRICA, MÓDULO DE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022				2.691,42	-	40,00	40,00	-	1.076,57	1.076,57		
1.12.	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - ÁGUA FRIA				384,42	-	100,00	100,00	-	384,42	384,42		
1.12.0.1.	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014				384,42	-	100,00	100,00	-	384,42	384,42		
1.13.	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - ESGOTO				2.812,58	32,89	-	32,89	925,00	-	925,00		



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - OGU

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

PROPONENTE / TOMADOR		Nº OPERAÇÃO	Nº TransfereGOV	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INÍCIO DE OBRA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM		0	0	AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR	00/01/00
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	REGIME DE EXECUÇÃO		PERÍODO DA MEDIÇÃO
0	ALB ASSESSORIA LTDA	21.150.711 / 0001-07	EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		18/09/2025 a 18/11/2025
					Nº MEDIÇÃO
					2

Realizado Acumulado: 43,38%

Orçamento Contratado					Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição			Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR										
TOTAL:				235.000,00	18,23	25,15	43,38	42.843,26	59.102,70	101.945,96
1.13.0.1.	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020			961,64	-	-	-	-	-	-
1.13.0.2.	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA COZINHA (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO. AF_05/2023			212,06	98,00	-	98,00	207,82	-	207,82
1.13.0.3.	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA ÁREA DE SERVIÇO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO. AF_ 05/2023			223,58	98,00	-	98,00	219,11	-	219,11
1.13.0.4.	RALO SIFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 53 MM, SAÍDA 40 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA			39,16	-	-	-	-	-	-
1.13.0.5.	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_ 12/2020			867,91	-	-	-	-	-	-
1.13.0.6.	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_ 12/2020			508,23	98,00	-	98,00	498,07	-	498,07
1.14.	LOUÇAS E METAIS			1.486,79	-	-	-	-	-	-
1.14.0.1.	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020			1.134,41	-	-	-	-	-	-
1.14.0.2.	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METÁLICA CROMADA, PADRÃO POPULAR, 1/2" OU 3/4"			88,47	-	-	-	-	-	-
1.14.0.3.	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE, PLÁSTICA, BICA ALTA, PARA COZINHA, 5500 W (110/220 V)			263,91	-	-	-	-	-	-
1.15.	PINTURA			12.225,45	-	-	-	-	-	-
1.15.0.1.	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_ 04/2023			5.416,90	-	-	-	-	-	-
1.15.0.2.	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_ 04/2023			1.421,51	-	-	-	-	-	-
1.15.0.3.	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_ 03/2024			1.179,90	-	-	-	-	-	-
1.15.0.4.	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_ 04/2023			903,04	-	-	-	-	-	-
1.15.0.5.	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_ 04/2023			3.304,10	-	-	-	-	-	-
1.16.	REFORMAS E ADEQUAÇÕES			63.426,81	-	-	-	-	-	-
1.16.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES			1.583,13	-	-	-	-	-	-
1.16.1.1.	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023			137,41	-	-	-	-	-	-
1.16.1.2.	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023			162,50	-	-	-	-	-	-
1.16.1.3.	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023			142,20	-	-	-	-	-	-
1.16.1.4.	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023			30,40	-	-	-	-	-	-



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - OGU

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

PROponente / Tomador		Nº OPERAÇÃO	Nº TransfereGOV	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	INÍCIO DE OBRA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM		0	0	AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR	00/01/00
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	REGIME DE EXECUÇÃO		PERÍODO DA MEDIÇÃO
0	ALB ASSESSORIA LTDA	21.150.711 / 0001-07	EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		18/09/2025 a 18/11/2025
					Nº MEDIÇÃO
					2

Realizado Acumulado: 43,38%

Orçamento Contratado						Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)			
Item	Descrição				Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
Objeto do CTEF: AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR					TOTAL:	235.000,00	18,23	25,15	43,38	42.843,26	59.102,70	101.945,96
1.16.1.5.	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023				1.090,50	-	-	-	-	-	-	
1.16.1.6.	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023				20,12	-	-	-	-	-	-	
1.16.2.	PAREDES E REQUADROS				11.834,20	-	-	-	-	-	-	
1.16.2.1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021				7.154,00	-	-	-	-	-	-	
1.16.2.2.	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 10/2022				441,00	-	-	-	-	-	-	
1.16.2.3.	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF 03/2024				4.239,20	-	-	-	-	-	-	
1.16.3.	ESQUADRIAS				8.978,93	-	-	-	-	-	-	
1.16.3.1.	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF 12/2019				5.519,37	-	-	-	-	-	-	
1.16.3.2.	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2024				1.851,10	-	-	-	-	-	-	
1.16.3.3.	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)				804,23	-	-	-	-	-	-	
1.16.3.4.	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM AÇO, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)				804,23	-	-	-	-	-	-	
1.16.4.	PINTURA INTERNA E EXTERNA				15.984,37	-	-	-	-	-	-	
1.16.4.1.	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023				3.421,20	-	-	-	-	-	-	
1.16.4.2.	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019				1.705,00	-	-	-	-	-	-	
1.16.4.3.	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF 03/2024				745,20	-	-	-	-	-	-	
1.16.4.4.	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023				9.564,50	-	-	-	-	-	-	
1.16.4.5.	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF 01/2021				347,82	-	-	-	-	-	-	
1.16.4.6.	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF 01/2021				200,65	-	-	-	-	-	-	
1.16.5.	DETALHES EM ACM EM FACHADA				25.046,18	-	-	-	-	-	-	
1.16.5.1.	LETREIRO E ACM ESCRITO CÂMARA MUNICIPAL, PLACA EM AÇO GALVONIZADO COM GRAVAÇÃO, AVANCO EM ACM PRETO EM JANELAS, COM ESTRUTURA METÁLICA EM FERRO GALVONIZADO 20X30MM, INCLUINDO ILUMINAÇÃO COM 07 SPOTS DE 20W				20.156,78	-	-	-	-	-	-	



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROPONENTE / TOMADOR CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM		Nº OPERAÇÃO 0	Nº TransfereGOV 0	APELIDO DO EMPREENDIMENTO AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR	INÍCIO DE OBRA 00/01/00
Nº CTEF 0	EMPRESA EXECUTORA ALB ASSESSORIA LTDA	CNPJ 21.150.711 / 0001-07	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO 18/09/2025 a 18/11/2025
					Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 43,38%

Orçamento Contratado						Evolução Física (%)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição				Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOXIM PR					TOTAL:	18,23	25,15	43,38	42.843,26	59.102,70	101.945,96
1.16.5.2.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF. 02/2023 PE				4.889,40	-	-	-	-	-	-
1.17.	LIMPEZA FINAL DE OBRA				494,08	-	-	-	-	-	-
1.17.0.1.	LIMPEZA FINAL DE OBRA				494,08	-	-	-	-	-	-

Observações:
Fazem parte dessa medição : Relatório fotográfico da obra Mês 02. Boletim de Medição Mês 02. Percentual Executado Mês 01 = 18,23 % , Mês 02 = 25,15 % . Percentual Executado Acumulado 43,38 %. Valor Medido R\$ 59.102,70 (Cinquenta e nove mil, cento e dois reais e setenta centavos). Apresentar Projeto Arquitetônico e Estrutural conforme realidade da obra (e conforme solicitado na medição 01).

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Preço total; Medição.

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

GOIOXIM/PR
Local

terça-feira, 18 de novembro de 2025
Data

ANDERSON
BITTENCOURT:71768483949
Assinado digitalmente por ANDERSON BITTENCOURT:71768483949
Módulo: C=BR, O=CP Brasil, OU=Certificado Digital PP AL, OU=Prestitada, CN=ANDERSON BITTENCOURT:71768483949
Resolvido: Eu sou o autor deste documento
Localizado:
Data: 2025.11.19 08:18:35-03'00'
Formato: PDF Reader Versão: 2025.2.1
Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: ANDERSON BITTENCOURT
Profissão: ENGº CIVIL - TÉCNICO MUNICIPAL
CREA/CAU: PR - 47.806 / D
ART/RRT: 0

DADOS

#interna

Nome do empreendimento: Ampliação e Reforma da Câmara Municipal de Goioxim -PR
Fase do empreendimento: Serviços de Alvenaria - Laje e Revestimento
Endereço da obra: Rua Mato Grosso - Centro
Nome da construtora: ALB ASSESSORIA LTDA, CNPJ 21.150.711 / 0001-07
Data da vistoria: 18/11/2025
Número da medição: 2
Fiscal Da Obra: Engº Civil Anderson Bittencourt

SEMP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROJETOS



Placa de Obra



Vista Da Fachada



Vista Da Obra



Detalhe Formas Vigas Cobertura



Detalhe Formas Vigas Cobertura



Detalhe Formas Vigas Cobertura



Detalhe formas e verga e contravega



Vista Interna Da Obra



Detalhe Aço Vigas Da Cobertura

ANDERSON
BITTENCOURT
T:71768483949

Assinado digitalmente por ANDERSON
BITTENCOURT:71768483949
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital PF A1, OU=Presencial, OUF=25309277000121, OU=AC SyngularID Multipla,
CN=ANDERSON BITTENCOURT:71768483949
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.11.18 11:50:38-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.1

DADOS

#interna

Nome do empreendimento: Ampliação e Reforma da Câmara Municipal de Goioxim -PR
Fase do empreendimento: Serviços de Alvenaria - Laje e Revestimento
Endereço da obra: Rua Mato Grosso - Centro
Nome da construtora: ALB ASSESSORIA LTDA, CNPJ 21.150.711 / 0001-07
Data da vistoria: 18/11/2025
Número da medição: 2
Fiscal Da Obra: Engº Civil Anderson Bittencourt

SEMP
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROJETOS



Detalhe Aço Vigas Da Cobertura



Detalhe Aço Vigas Da Cobertura



Detalhe Escoras Da Laje



Detalhe Escoras Da Laje



Detalhe Lajotas - Treliças e Eletroduto Da Laje



Detalhe Lajotas - Treliças e Eletroduto Da Laje



Detalhe Concretagem Vigas e Laje Cobertura



Detalhe Concretagem Vigas e Laje Cobertura



Detalhe Concretagem Vigas e Laje Cobertura



Detalhe Concretagem Vigas e Laje Cobertura



Detalhe Concretagem Vigas e Laje Cobertura



Detalhe Da Platibanda

DADOS

#interna

Nome do empreendimento: Ampliação e Reforma da Câmara Municipal de Goioxim -PR
 Fase do empreendimento: Serviços de Alvenaria - Laje e Revestimento
 Endereço da obra: Rua Mato Grosso - Centro
 Nome da construtora: ALB ASSESSORIA LTDA, CNPJ 21.150.711 / 0001-07
 Data da vistoria: 18/11/2025
 Número da medição: 2
 Fiscal Da Obra: Engº Civil Anderson Bittencourt



Detalhe Da Platibanda



Detalhe Da Platibanda



Detalhe Das Vigas e Pilares Da Platibanda



Detalhe Das Vigas e Pilares Da Platibanda



Detalhe Das Vigas e Pilares Da Platibanda



Detalhe Das Estrutura Da Cobertura



Detalhe Das Estrutura Da Cobertura



Detalhe Da Cobertura Telha Fibrocimento



Detalhe Da Cobertura Telha Fibrocimento

DADOS		
Nome do empreendimento:	Ampliação e Reforma da Câmara Municipal de Goioxim -PR	
Fase do empreendimento:	Serviços de Alvenaria - Laje e Revestimento	
Endereço da obra:	Rua Mato Grosso - Centro	
Nome da construtora:	ALB ASSESSORIA LTDA, CNPJ 21.150.711 / 0001-07	
Data da vistoria:	18/11/2025	
Número da medição	2	
Fiscal Da Obra	Engº Civil Anderson Bittencourt	

#interna



Detalhe Da Cobertura Telha Fibrocimento



Detalhe Revestimento Da Parede Lateral



Detalhe Revestimento Da Parede Lateral



Detalhe Revest. Da Parede Lateral e Da Frente



Detalhe Do Revestimento da Fachada



Detalhe Do Revestimento Interno

DADOS

#interna

Nome do empreendimento:
Fase do empreendimento:
Endereço da obra:
Nome da construtora:
Data da vistoria:
Número da medição:
Fiscal Da Obra

Ampliação e Reforma da Câmara Municipal de Goioxim -PR
Serviços de Alvenaria - Laje e Revestimento
Rua Mato Grosso - Centro
ALB ASSESSORIA LTDA, CNPJ 21.150.711 / 0001-07
18/11/2025
2
Engº Civil Anderson Bittencourt



Detalhe Revestimento Interno e Inst. Elétrica



Detalhe Revestimento Interno



Detalhe Reboco Paredes e Chapisco Teto



Detalhe Instalação Elétrica e Hidráulica



Detalhe Revestimento Interno



Detalhe Revestimento Interno



Detalhe Chapisco Teto



Detalhe Revestimento Interno



Detalhe Revestimento Interno

ANDERSON
BITTENCOURT
T:71768483949

Assinado digitalmente por ANDERSON
BITTENCOURT:71768483949
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital PF A1, OU=Presencial, OUF=25309277000121, OU=AC SyngularID Multipla,
CN=ANDERSON BITTENCOURT:71768483949
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.11.18 11:50:38-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.1